Press Release
報道関係者各位
プレスリリース

三島信金との外国人人材紹介における業務提携について

2020年 2月 13日

ゴーウェル株式会社

ゴーウェル株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：松田秀和、以下「当社」という。）
は、三島信用金庫（本店：静岡県三島市、理事長：平井 敏雄、以下、「三島信金」という。）と外国
人人材紹介事業における業務提携契約を締結しましたので、お知らせします。

■本提携の内容

本提携は、三島信金が外国人人材の採用ニーズがある顧客企業を当社に紹介し、当社がその
ニーズに適合した外国人人材を集客及び人選し、紹介するものです。
今後は地元企業からの絶大な信頼のもとに経営課題解決に取り組んできた三島信金の強みと、
アジア語関連事業の実績と信頼をベースに培ってきた当社のノウハウを活用し、地域企業の継
続的な発展に寄与してまいります。

■本提携の背景と目的

当社は2012年から、アジア言語に特化した通訳翻訳事業、スクール事業等を展開しており、こ
れまで約6,000社以上の実務サポートと、東南アジア案件の課題解決に取り組んでまいりま
した。2018年には国内在住外国人からの圧倒的な知名度を礎に、アジア人に特化した外国人
人材紹介事業をスタートいたしました。

2020年1月末時点で、国内在住のいますぐ就職可能な外国人人材が5,000名登録しており、
その約8割が日本語能力試験N1・N2という高い日本語能力と学力を有しています。
当社では、地方部の人口減少及び人材採用難の解決に貢献すべく、昨年より地方創生戦略課
を設置し、当社が抱える優秀な外国人人材と地方企業とのマッチングに積極的に取り組んでお
ります。

一方、三島信金は県内企業の人材不足や事業承継等の経営課題解決に向けた支援の充実化を
図っております。静岡県の在留外国人数は年々増加傾向にあり、2019年には9万6,000人
を突破しました。県内には製造業を中心に技能実習生を雇用している企業も多く、日本人従業
員と技能実習生の架け橋となり、管理通訳にあたる日本語堪能な外国人人材の採用ニーズが
高まっております。また今年開催するオリンピック、インバウンド対応への関心と相まって、旅
館・宿泊施設での人材採用も喫緊の課題となっております。

本提携は、こうした地元企業の多様な人材ニーズに応え、地域の活性化に貢献していくことを
目的に締結するものです。

＜本件に関するお問い合わせ＞
ゴーウェル株式会社 広報室 室長 柳川文

tel: 03-6272-9651 pr@gowell-japan.com

＜ゴーウェル株式会社 概要＞
▽所在地： 東京都中央区銀座3-8-13 銀座三丁目ビルディング7F
▽代表者： 代表取締役社長 松田 秀和
▽主要事業： 外国人人材紹介、アジア語通訳翻訳、アジア語スクール、アジア語プロモーション
▽公式WEBサイト： https://gowell-japan.com/

＜三島信用金庫 概要＞
▽所在地：静岡県三島市芝本町12番3号
▽代表者：理事長 平井 敏雄
▽主要事業：金融業
▽公式WEBサイト：https://www.mishima-shinkin.co.jp/